Администрация сельского поселения «Усть-Наринзорское»
муниципального района «Сретенский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 января 2022 года                                                                    №  1
с. Усть-Наринзор

О введении на территории сельского поселения «Усть-Наринзорское» Режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Забайкальского края от 5 октября 2009 года № 248-ЗЗК « Об отдельных вопросах защиты населения и территорий Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения «Усть-Наринзорское» от  11.01.2022 года № 1, для обеспечения мер безопасности в связи с выходом грунтовых вод, подтопления домов жилого сектора, Администрация сельского поселения «Усть-Наринзорское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 12 января 2022 года на территории сельского поселения «Усть-Наринзорское» режим повышенной готовности.
2. Главе сельского поселения «Усть-Наринзорское» организовать работу с руководителями предприятий и организаций по анализу ситуации связанными с рисками при выходе грунтовых вод и подтопления домов жилого сектора по улице Заречная д.1, Заречная д.3, Заречная д. 7,  угрозе жизни людей в срок до 13января 2022 года- ответственный Глава сельского поселения
3. Привести в готовность к реагированию на возможные нештатные ситуации силы и средства сельского поселения «Усть-Наринзорское» в срок до 13 января 2022 года- ответственный Глава сельского поселения
4. Организовать  информирование населения о складывающейся обстановке в срок до 13 января 2022 года- ответственный ведущий специалист сельского поселения «Усть-Наринзорское».
5. Подготовить места для временного размещения населения при эвакуационных мероприятиях в срок до 13 января 2022 года- ответственный специалист сельского поселения «Усть-Наринзорское».
6. Подготовить резервы материально-технических, продовольственных, лекарственных ресурсов для жизнеобеспечения эвакуируемого населения  в местах временного размещения в случае эвакуации до 13 января 2022 года- ответственный1 специалист сельского поселения «Усть-Нарирнзорское»
7. Организовать круглосуточное дежурство и установить дежурные номера телефонов:
35-1-56 Глава сельского поселения «Усть-Наринзорское»
35-1-35 Глава сельского поселения «Усть-Наринзорское»(домашний)
35-1-03 директор ООО «Агрофирма Сретенская»
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования( обнародования), в соответствии с Уставом сельского поселения «Усть-Наринзорское».

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack] «Усть-Наринзорское»                                                    А.Ю. Бочкарников